

RECEBEMOS DE A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 2166
SÉRIE: 2

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 2166
SÉRIE: 2
FOLHA 1 / 2

1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0848 6710 3200 0145 5500 2000 0021 6613 5751 6133

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
01-Venda

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260018816478

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
48.671.032/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONS ESC DA ESC EST PROF NORMELIA ARAUJO MELO

CNPJ / CPF
01.883.468/0001-34

DATA EMISSÃO
11/08/2026

ENDEREÇO
R A - CJ LAFAEETE COUTINHO, S/N

BAIRRO / DISTRITO
ROSA ELZE

CEP
49100-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
SAO CRISTOVAO

FONE / FAX
null

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
\$ 10,200.00	\$ 1,938.01	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 10,200.00		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 10,200.00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
758

ESPÉCIE
CX/UN/FL/RL/K

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS														ALÍQUOTA	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ICMS %	IPI %		
010302371	PAPEL A4 75G/M CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS - REPORT	48026210	00	5102	CX	6	329.0000	1,974.00	1,974.00	375.06	0.00	19	0		
010302194	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS - ACRILEX	32131000	00	5102	UN	50	9.9000	495.00	495.00	94.05	0.00	19	0		
010302474	CARTOLINA SIMPLES - CORES VARIADAS - RST	48081000	00	5102	FL	100	1.3000	130.00	130.00	24.70	0.00	19	0		
010302612	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MMX30M - EMBALANDO	48219000	00	5102	UN	10	12.9000	129.00	129.00	24.51	0.00	19	0		
010302325	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100M - COLACRIL	48219000	00	5102	UN	20	13.9000	278.00	278.00	52.82	0.00	19	0		
010302382	EMBORRACHADO CORES VARIADAS 40X48CM - IBEL	40021911	00	5102	UN	50	2.8000	140.00	140.00	26.60	0.00	19	0		
010700342	EMBORRACHADO COM GLITTER 40X48CM - IBEL	48195000	00	5102	UN	30	6.2000	186.00	186.00	35.34	0.00	19	0		
010300432	CLIPS 10/0 NIQUELADO COM 18 UND - CLIPS TOP	83059000	00	5102	CX	10	4.4000	44.00	44.00	8.36	0.00	19	0		
010300428	CLIPS 4/0 NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES - CLIPS TOP	83059000	00	5102	CX	16	3.4000	54.40	54.40	10.34	0.00	19	0		
010302186	GRAMPEADOR EM METAL 13CM PARA 25 FOLHAS - GRAMPLINE	84729040	00	5102	UN	10	15.9000	159.00	159.00	30.21	0.00	19	0		
010302185	GRAMPO 26/6 CX COM 5.000 UND - CHAPARRAU	83052000	00	5102	CX	6	7.5000	45.00	45.00	8.55	0.00	19	0		
010300009	PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICA - DELLO	42021900	00	5102	UN	40	8.9000	356.00	356.00	67.64	0.00	19	0		
010300330	PASTA COM ELASTICO PLASTICA OFICIO - DAC	42021900	00	5102	UN	50	2.8000	140.00	140.00	26.60	0.00	19	0		
010300663	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM PLASTICO - RADEX	96039000	00	5102	UN	24	7.9000	189.60	189.60	36.02	0.00	19	0		

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
1405946

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Valor aprox. Tributos R\$ 3306.80 (32.42%) Fonte: IBPT;BANCO DO BRASIL, AG: 3546-7, C/C: 61496-3, CHAVE PIX CNPJ: 48.671.032/0001-45, FAVORECIDO: A. V. S. SOUTO PAPELARIA

RESERVADO AO FISCO

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 2166

SÉRIE: 2

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0848 6710 3200 0145 5500 2000 0021 6613 5751 6133

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01-Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260018816478

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

48.671.032/0001-45

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA		
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
010302639	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX COM 12 UND - COMPACTOR	96082000	00	5102	CX	9	120.0000	1,080.00	1,080.00	205.20	0.00	19	0	
010300566	REABASTECEDOR P/ MARCADOR QUADRO BRANCO 200ML - RADEX	32151100	00	5102	UN	6	53.9000	323.40	323.40	61.45	0.00	19	0	
010302737	PINCEL ESCOLAR REDONDO CURTO N. 10 - A166 - CASSIA	96033000	00	5102	UN	30	3.9000	117.00	117.00	22.23	0.00	19	0	
010302660	PINCEL ESCOLAR CHATO LONGO N 12 - CASSIA	96033000	00	5102	UN	30	4.8000	144.00	144.00	27.36	0.00	19	0	
010302540	TNT ROLO COM 50 METROS - CORES VARIADAS - NON WOVEN	53109000	00	5102	RL	5	139.0000	695.00	695.00	132.05	0.00	19	0	
010302643	COLA DE ISOPOR 90G - RADEX	35069190	00	5102	UN	24	7.3000	175.20	175.20	33.29	0.00	19	0	
010300647	COLA QUENTE FINA 7MM KG - LULI	40021911	00	5102	KG	3	76.0000	228.00	228.00	43.32	0.00	19	0	
010300155	COLA QUENTE GROSSA 11MM KG - LULI	35069120	00	5102	KG	3	76.0000	228.00	228.00	43.32	0.00	19	0	
010300381	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA PROFISISONAL BASTAO DE 7,5MM, 10W - TILIBRA	85167990	00	5102	UN	5	65.0000	325.00	325.00	61.75	0.00	19	0	
010300646	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE PROFISISONAL BASTAO DE 11MM, 40W - TILIBRA	85167990	00	5102	UN	3	139.0000	417.00	417.00	79.23	0.00	19	0	
010302168	PAPEL CARTAO A4 180G/M PACOTE COM 50 FOLHAS - RST	48109290	00	5102	PCT	10	23.9000	239.00	239.00	45.41	0.00	19	0	
010302409	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G/M COM 50 UND - OFFPAPER	48030090	00	5102	PCT	6	23.9000	143.40	143.40	27.25	0.00	19	0	
010300243	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO 220MMX307MM COM 100 UND	39204390	00	5102	PCT	3	85.9000	257.70	257.70	48.96	0.00	19	0	
010302345	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON T544 COM 04 CORES 65ML	84439923	00	5102	KIT	3	260.0000	780.00	780.00	148.20	0.00	19	0	
010300228	CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS - RST	48081000	00	5102	FL	45	1.8000	81.00	81.00	15.39	0.00	19	0	
010302111	CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS - RST	48081000	00	5102	UN	20	2.5000	50.00	50.00	9.50	0.00	19	0	
010302664	MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA 4MM - COMPACTOR	96082000	00	5102	UN	12	4.2000	50.40	50.40	9.58	0.00	19	0	
011500431	TECIDO DE FELTRO METRO - FELTROS SANTA FE	56031390	00	5102	M	10	19.0000	190.00	190.00	36.10	0.00	19	0	
010302436	TESOURA MULTIUSO 9,5 24CM EM ACO - SEKICH	82130000	00	5102	UN	5	17.9000	89.50	89.50	17.00	0.00	19	0	
010302301	PAPEL MADEIRA KRAFT 66X96CM - SCRITY	39202090	00	5102	UN	50	1.2000	60.00	60.00	11.40	0.00	19	0	
010300592	PAPEL 40KG 66X96CM - RST	48059100	00	5102	UN	30	5.0000	150.00	150.00	28.50	0.00	19	0	
010300160	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA - ONDA	82141000	00	5102	UN	12	2.5000	30.00	30.00	5.70	0.00	19	0	
010300783	MARCA TEXTO CORES VARIADAS - ONDA	96082000	00	5102	UN	12	2.2000	26.40	26.40	5.02	0.00	19	0	